ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.03.2021  № 22
О внесении изменений в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Калининского сельского поселения  от 22.06.2016 № 191
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 168 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Калининского сельского поселения  от 22.06.2016 № 191 (далее – Требования) внести следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 подпункта 1, в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1 Требований слова «казенными учреждениями», заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».
1.2. Пункт 12 Требований дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае изменения утвержденных указанными правовыми актами требований к закупаемым главными распорядителями, соответственно подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), нормативных затрат в указанные правовые акты вносятся соответствующие изменения».
          1.3. Дополнить Требования пунктами 13-20 следующего содержания:

«13. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте 2  пункта 1 настоящих требований, осуществляется в порядке, установленном для их принятия.
14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 1 пункта 9 настоящих требований, правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта 1 и абзаце втором подпункта 2 пункта 1 настоящих требований, утверждаются после их доработки в соответствии с решением, принятым общественным советом.

15. Главные распорядители в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящих требований, размещают эти правовые акты в единой информационной системе в сфере закупок.

16. Постановление Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, указанное в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 настоящих требований, должно отвечать требованиям пункта 4 Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 (далее – Общие правила).
17. Постановлением Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, указанным в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 настоящих требований, определяется порядок расчета нормативных затрат, включающий формулы расчета, положения, определяемые муниципальными органами при утверждении нормативных затрат.
18. Правовые акты главных распорядителей, указанные в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 настоящих требований, должны содержать:

1) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 3 Общих правил.
19. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика.
20. Правовые акты о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области пересматриваются органами местного самоуправления  Калининского сельского поселения не реже одного раза в год».
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Е.М. Погорелова